
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 743

                                                                                       DEL 02-12-2017

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI FINI DELLA RIPETIZIONE
DELL'AFFIDAMENTO IN RIPETIZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA,
ACCOMPAGNAMENTO E SORVEGLIANZA ALUNNI TRASPORTATI
DALLO SCUOLABUS. - ANNI 2018 / 2020: FINE PROCEDURA ED IMPEGNO
DI SPESA PLURIENNALE.

COMUNE DI PORCARI
(Provincia di Lucca)

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE
PERSONE”

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamate:

La propria determinazione n 626/172 del 21/10/2017 del Funzionario Servizio
Sviluppo Sociale Biblioteca e Cultura, con la quale si è disposto l’avvio della
procedura negoziata ai fini della ripetizione dell’affidamento del servizio di
Assistenza, Accompagnamento e Sorveglianza Alunni Trasportati dallo
Scuolabus di cui al contratto repertorio n. 3643 del 12.12.2014, facoltà
espressamente prevista nei documenti di gara;

La Pec protocollo n. 18.794 del 27/10/2017, con cui è stata data comunicazione
alla Coop IRIS dell’avvio della procedura.



Visto il verbale stilato in data 15.11.2017, che si allega alla presente determinazione a
far parte integrante e sostanziale, da cui si evince in particolare:

La perdurante validità dell’offerta/progetto presentata dalla Cooperativa IRIS-
per quanto riguarda la gestione del servizio in oggetto, per cui se ne può
confermare il contenuto nelle sue parti essenziali, salvo naturalmente i
riferimenti temporali;

L’ulteriore miglioramento offerto da parte del predetto consorzio ai fini-
dell’affidamento della ripetizione del servizio, consistente nella rinuncia, per
tutto il triennio 2018/2020, all’adeguamento ISTAT.

Ritenuto, quindi, congrui i miglioramenti offerti dalla Coop IRIS e convenuto sulla
perdurante validità dell’offerta/progetto, presentato come sopra detto in fase di
svolgimento della gara iniziale, di poter disporre la chiusura della procedura negoziata
e procedere alla ripetizione dell’affidamento del servizio di Assistenza,
Accompagnamento e Sorveglianza Alunni Trasportati dallo Scuolabus, per la durata di
n. 3 anni a partire dal 01.01.2018, fino al 31.12.2020;

Stabilito di approvare il verbale del 15.11.2017, che si allega;

Considerato che la spesa, così come risultante dall’offerta economica presentata a suo
tempo in sede di gara iniziale, ammonta, per il triennio, ad € 40.228,95 + IVA 5%, per
un totale di € 42.240,39;

Stabilito, quindi, che il costo triennale ammonta ad € 42.240,39 e che va ripartito nel
seguente modo:

€ 14.080,13, sul capitolo delle spese n. 3421/0 “Servizio di-
accompagnamento su scuolabus alunni della scuola dell’infanzia”
del bilancio 2018, ove sussiste sufficiente disponibilità;

€ 14.080,13, sul capitolo delle spese n. 3421/0 “Servizio di-
accompagnamento su scuolabus alunni della scuola dell’infanzia”
del bilancio 2019, ove sussiste sufficiente disponibilità;

€ 14.080,13, sul capitolo delle spese n. 3421/0 “Servizio di-
accompagnamento su scuolabus alunni della scuola dell’infanzia”
del bilancio 2020, ove sussiste sufficiente disponibilità;

Stabilito che il CIC è il n. 7277946F05;



Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile per €
14.080,13 nell’esercizio 2018, per € 14.080,13 nell’esercizio 2019 e per € 14.080,13
nell’esercizio 2020;

CHE il presente provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del
TUEL (D. Lgs n. 267/2000) come introdotto dal D.L. n.  174/2012 convertito
nella Legge n. 213 del 07.12.2013;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

Dare atto che, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n. 9 del 13.07.2017;

DETERMINA:

Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura della1)
procedura negoziata, aperta con la propria determinazione n. 626/172
del 21.10.2017, relativa alla ripetizione dell’affidamento della servizio di
Assistenza, Accompagnamento e Sorveglianza Alunni Trasportati dallo
Scuolabus, attualmente affidato alla Coop IRIS, in forza del contratto
repertorio n. 3.643/2014 per gli anni 2018, 2019 e 2020, approvando allo
scopo l’unito verbale della riunione avuta tra le parti in data 15.11.2017;



Di affidare, quindi, alla Coop IRIS di Porcari (Lu) (CF e P.IVA2)
01361090465) la ripetizione di servizi analoghi a quelli affidati con il
contratto più volte sopra citato repertorio n. 3.643/2014 e consistenti
servizio di Assistenza, Accompagnamento e Sorveglianza Alunni
Trasportati dallo Scuolabus, approvando allo scopo l’unito schema di
contratto;

Di stabilire che il costo, per il triennio, ammonta ad € 40.228,95 + IVA3)
5%, per un totale di € 42.240,39 e che va ripartito nel seguente modo:

€ 14.080,13, sul capitolo delle spese n. 3421/0 “Servizio di-
accompagnamento su scuolabus alunni della scuola
dell’infanzia” del bilancio 2018, ove sussiste sufficiente
disponibilità;

€ 14.080,13, sul capitolo delle spese n. 3421/0 “Servizio di-
accompagnamento su scuolabus alunni della scuola
dell’infanzia” del bilancio 2019, ove sussiste sufficiente
disponibilità;

€ 14.080,13, sul capitolo delle spese n. 3421/0 “Servizio di-
accompagnamento su scuolabus alunni della scuola
dell’infanzia” del bilancio 2020, ove sussiste sufficiente
disponibilità;

Il CIG è il n. 7277946F05;4)
CODICI VOCE: U 1.03.02.15.002;5)
Centro di Costo 2.1.05.5 e Siope 1332;6)

Di dare atto che secondo il principio contabile generale della7)
competenza finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina
sarà esigibile per € 14.080,13 nell’esercizio 2018, per € 14.080,13
nell’esercizio 2019 e per € 14.080,13 nell’esercizio 2020;

Di dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della8)
trasparenza in base al Decreto Legislativo n. 33/2013;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e9)
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;



Di dare atto del rispetto dell’art 183 comma 6 del TUEL, dato che10)
trattasi di servizio a prestazioni continuative (Assistenza,
Accompagnamento e Sorveglianza Alunni Trasportati dallo Scuolabus).

Di rinviare le relative liquidazione a successivi atti previo presentazione11)
di apposite fatture elettroniche.

 Porcari (Lu), lì 29.11.2017.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    42.240,39

- al Cap. nr.      34210, SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SU
SCUOLABUS X ALUNNI SCUOLA DELL' INFANZIA, (codice di
riferimento 04.06-1.03.02.15.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub
impegno n.  1111/  per € 14.080,13 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      34210, SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SU
SCUOLABUS X ALUNNI SCUOLA DELL' INFANZIA, (codice di
riferimento 04.06-1.03.02.15.999) del Bilancio 2019, con impegno/sub
impegno n.  1111/  per € 14.080,13 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      34210, SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SU
SCUOLABUS X ALUNNI SCUOLA DELL' INFANZIA, (codice di
riferimento 04.06-1.03.02.15.999) del Bilancio 2020, con impegno/sub
impegno n.  1111/  per € 14.080,13 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005



Porcari, 04-12-2017


